四川省高校后勤协会
                                                                              川高后〔2020〕26 号

关于组团参加 “2020 中国教育后勤展览会”和

“2020 科技后勤·智慧校园新技术应用推广论坛”

的通知

各会员单位：

中国教育后勤协会为贯彻落实党的十九届四中全会精

神，进《中国教育现代化 2035》的实施，助力教育现代

化、高质量、内涵式发展，将于 11 月 10 日-12 日在上

海举办“2020 中国教育后勤展览会”（见附件2）。此次

展览会不仅展示高校后勤餐饮、物业、公寓、节能减排、

后勤安全、信息化建设、新业态、智慧后勤等各领域的相

关新设备、新产品及服务等，还将同时举办智慧校园、安

全校园、绿色校园等方面的主题论坛（见附件3）、交流研

讨会及发布会等活动。届时，教育部及各级教育行政部门

有关领导等将出席会议。

现将相关文件转发各会员单位，这次会议不仅是全国

高校后勤新产品、新设备的集中展示，也是高校后勤改革

发展理论研讨会，更是全国高校后勤管理系统各级管理干

部经验分享和交流的一次盛会，希望各会员单位抓住这次

难得的学习交流机会，积极组织并报名参加学习。

一、时间地点

会议时间：2020 年 11 月 9 日-12 日（11 月 9 日报到，11

月 10 日-11 日参加展会开幕式及论坛，12 日观摩展会或离

会）

会议地点：上海世博展览馆

二、会议内容

（一）演讲交流

1.教育现代化背景下高校后勤改革发展的趋势

2.数字化赋能高校后勤管理服务转型升级

3.物联网技术在校园的应用及对后勤服务带来的机遇与

挑战

4.AI+大数据助力高校后勤发展

5.校园智慧食堂建设解决方案

6.智能化防火防盗视频监控技术在高校后勤科技创安方

面的应用

7.“互联网+垃圾智能分类”推动绿色校园建设

8.校园快递服务领域新技术、新设备的运用与推广

9.智能化的自助洗衣机、自助售货机等在校园场景的运

营模式

（二）参观“2020 中国教育后勤展览会”现场，观摩后

勤新技术、新设备的展示，并进行交流。

三、参加人员

各高校后勤管理部门、后勤实体及相关部门负责人、后勤

技术骨干以及社会服务企业负责人等。

四、报名方式

1.本次会议自愿参加，不收取会务费，食宿交通自理。

2.报名方式：扫描下方二维码，填写信息即可完成注册报

名。

3．本次活动四川统一组团参会，请各校在按组委会要求

分别完成上述注册报名的基础上，在 11 月 4 日之前将附件 1

的参会回执报送一份到四川省高校后勤协会秘书处，以便四

川省高校后勤协会统一联系安排住宿、接送车辆等。

（建议选择乘坐航班班次：CA4293（国航）11 月 9 日中

午 13:30 出发）

联系人：曹  超 028-86539012，18382388852

        李雅丽 028-86539012，13880040129

四川省高校后勤协会报名邮箱：1077932386@qq.com

附件： 1.参会回执

 2.中国教育后勤协会《关于举办“2020 中国教

育后勤展览会”的补充通知》

   3.中国教育后勤协会《关于举办“2020 科技后

勤·智慧校园新技术应用推广论坛”的通知》

四川省高校后勤协会

2020 年 10 月 29 日

mailto:1077932386@qq.com

附件 1

                  参会回执

备注：参会回执电子文档可在四川省高校后勤协会官方网站

（www.scgxhq.com）下载后填报，咨询电话 028-86539012。

单位名称

通讯地址  邮编

姓名 性别 部 门 职务 联系电话

附件 2

附件 3